
Ganz gleich ob Versicherung, Altersvorsorge oder Vermögens- 

angelegenheiten – ausgezeichnete Produkte dürfen Sie ebenso erwarten wie  

schnellen Schadenservice. 

Patricia Höbel 
Firmenkundenberaterin Vorsorge 
Bergstraße / Darmstadt 
 
Mobil: 0151 – 2641 5524 

E-Mail: Patricia.Hoebel@ruv.de 

 

Michael Schönsiegel 
Firmenkundenberater Vorsorge  
Groß-Gerau / Darmstadt 
 
Mobil: 0151 – 2641 2831 

E-Mail: Michael.Schoensiegel@ruv.de 

Lars-Holger Dürr 
Gewerbekundenberater  
Bergstraße / Groß-Gerau 
 

Mobil: 0151 – 2641 8443 

E-Mail: Lars-Holger.Duerr@ruv.de 

Steffen Löw 
Firmenkundenberater Komposit 
Bergstraße / Groß-Grau 
 

Mobil: 0151 – 2641 1034 

E-Mail: Steffen.Loew@ruv.de 

Andreas Redanz 
Firmenkundenberater Komposit 
Darmstadt 
 

Mobil: 0151 – 2641 2083 

E-Mail: Andreas.Redanz@ruv.de 

Carsten Schönnagel 
Unternehmenskundenberater Komposit 
Bergstraße / Groß-Gerau 
 

Mobil: 0171 – 4820 877 

E-Mail: Carsten.Schoennagel@ruv.de 

Gernot Weinert 
Firmenkundenberater Komposit 
Darmstadt 
 

Mobil: 0151 – 2641 2061 

E-Mail: Gernot.Weinert@ruv.de 

Wir verstehen uns Ihr Partner, der Sie langfristig beglei-
tet. Verlassen Sie sich auf uns und die Leistung der R+V 
Versicherung. 
 
R+V Allgemeine Versicherung AG 
Bezirksdirektion Darmstadt – Südhessen 
Voltastr. 84 
60486 Frankfurt 


